
OBEC ROSTOKLATY 
 

  281 71 ROSTOKLATY 32 OKRES KOLÍN TEL. 321 672 721 
   www.rostoklaty.cz  e -mail: obec@rostoklaty.cz  
   bankovní spojení: ČSOB PS a.s., č.ú: 112308464/0300 IČ: 00235709 

 

                  Návrh 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET za rok 2019 

            
v souladu s §43 zákona 128/2000 Sb. o obcích zveřejňujeme návrh závěrečného účtu, společně se zprávou o 
přezkoumání hospodaření.  
 
Stavy na bankovních účtech 

  

Číslo účtu – název Konečný stav k 31.12.2019 

112308464/0300 (ZBÚ) 7 850 743,84 Kč 

276330254/0300                                                      365 686,09 Kč 

2006-0000814151/0710 0 Kč 

94-0000814151/0710 1 133 774,49 Kč 

261 - POKLADNA 0,00 Kč 

                   
          
Údaje o plnění příjmů a výdajů (v tis.Kč) 

 

Č.řádku Název položky Schv.rozp. Upr.rozp Výsledek 

4010 Třída 1 - Daňové příjmy 5 261 000,00 Kč 5 235 575,00 Kč 7 830 435,17 Kč 

4020 Třída 2 - Nedaňové příjmy 837 000,00 Kč 837 000,00 Kč 937 851,03 Kč 

4030 Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 Kč 0,00 Kč 49 600,00 Kč 

4040 Třída 4 - Přijaté dotace 3 611 000,00 Kč 4 288 641,00 Kč 2 739 627,10 Kč 

4050 Příjmy celkem 9 709 000,00 Kč 10 361 216,00 Kč 11 557 513,30 Kč 

4200 Příjmy po konsolidaci 9 709 000,00 Kč 9 821 700,00 Kč 11 017 997,30 Kč 

          

4210 Třída 5 - Běžné výdaje 10 392 000,00 Kč 7 146 516,00 Kč 5 036 345,62 Kč 

4220 Třída 6 - Kapitálové výdaje 100 000,00 Kč 3 885 000,00 Kč 3 806 829,44 Kč 

4240 Výdaje celkem 10 492 000,00 Kč 11 031 516,00 Kč 8 843 175,06 Kč 

4430 Výdaje po konsolidaci 10 492 000,00 Kč 10 492 000,00 Kč 8 303 659,06 Kč 

          

4440 Saldo příjmů a výdajů  -783 000,00 Kč -670 300,00 Kč 2 714 338,24 Kč 

 
Komentář k hospodaření obce: 

Za rok 2019 byla schválena zastupitelstvem obce celkem 3 rozpočtová opatření, v rámci závazných parametrů bylo 
provedeno 10 opatření. 
 
Informace o provozování  kanalizace 

Kanalizaci provozuje obec sama s pověřenou osobou Ing. J. Hlavatým. Obsluhu ČOV a kanalizace provádí L.D. a K.S. 
Výše stočného je dle směrných čísel, tj. stanovenou spotřebou 35 m3/os/rok. Při ceně stočného 35 Kč/m3 bez DPH činí 
poplatek 1.225 Kč na osobu/rok bez DPH. 
 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu 
a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 
 
Přijaté prostředky: 

Položka Přijato Vyčerpáno Popis 

4112 NI transfer ze SR   112 700,00 Kč Dotace KUSK 

4111 NI transfer ze všeob.pokl.SR 13 397,00 Kč Dotace - volby EP 

4122 NI transfer z kraje 13 584,00 Kč Dotace KUSK - JSDH 

4129 Ostatní NI transfer  12 028,00 Kč NY-KO - dar za vytříděný odpad 

4213 Investiční transfer ze státních fondů 2 048 402,10 Kč Dotace SFDI - chodníky 

 

mailto:obec@rostoklaty.cz


 
Poskytnuté prostředky: 

Položka Paragraf Poskytnutá částka Popis 

5222 3419 35.000,00 Kč Finanční dar TJ Sokol 

5222 5512 45.000,00 Kč Finanční dar SDH Rostoklaty 

5222 3429 30.000,00 Kč Finanční dar Myslivecký spolek 

 
 Finanční podpora pro Fotbalový klub Traverza Rostoklaty : 
 
- finanční dar 35.000 Kč 
- hrazení elektrické energie v kabinách: 19.000 Kč z rozpočtu obce  
- hrazení spotřebované vody v kabinách: 1.000 Kč z rozpočtu obce  
- hrazení nákladů na benzin do sekačky na sekání hřiště, její případné opravy plus náklady na hnojení 
hřiště: 20.000 Kč z rozpočtu obce (oproti účtům), čerpáno 21.344,- Kč 
Celková výše příspěvku: 75.000 Kč 
 
Rybářský spolek nevyvíjel žádnou činnost v roce 2019, proto nebyl finančně podpořen. V roce 2020 se realizuje 
revitalizace vodní nádrže Rostoklaty a NV II.  
 
Tvorba a použití fondů (v tis.Kč): 

Obec nemá žádné účelové fondy 
 
Ostatní činnost OÚ 

 Leden 2019 – proběhla Tříkrálová sbírka 

 Březen 2019 – proběhla akce Ukliďme Pošembeří 

 Duben 2019 – proběhla akce DEN ZEMĚ na Klepci 

 Doben 2019 – proběhly akce pálení čarodějnic a stavění máje (SDH Rostoklaty) 

 Květen 2019 - 5. Společné divadelní odpoledne v kulturním domě Tismice, představení „ Domácí štěstí“ za 
podpory obce Rostoklaty, Tismice, Přišimasy a Břežany II 

 Květen 2019 – proběhly volby do Evropského parlamentu 

 Květen 2019 – proběhla akce Noc kostelů 

 Červen  2019 - oslavy Dětského dne, hlavním programem byla Indiánská vesnička Rosehill 

 Červen  2019  - vítání občánků 

 Září 2019 – proběhla kulturní akce výlet seniorů do ZOO Ohrada a na zámek Hluboká nad Vltavou 

 Listopad 2019 – proběhla akce Svatomartinská slavnost 

 Listopad 2019 – proběhla akce Den světýlek (SDH Rostoklaty) 

 Prosinec 2019 – proběhla kolaudace stavebního akce „Chodníky Rostoklaty SO 121, 134, 137 “  

 Prosinec 2019 – tradiční akce zdobení stromečků a mikulášská besídka 

 Prosinec 2019 – proběhly akce Betlémské světlo a zpívání Vánočních koled v kostele 

 2x do roka proběhl svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 

 1x do roka byl proveden Fotbalovým klubem Traverza sběr železa 

 Zastupitelstvo obce se sešlo v roce 2019  11 x 
 
Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání: 

Při přezkoumání nebyly zjištěny nedostatky. 
 
Návrh usnesení k závěrečnému účtu 2019 

Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet obce k 31. 12. 2019 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad.  
 

Další přílohy, tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na úřední desce, ale jsou 
k dispozici v úředních hodinách v sídle obecního úřadu nebo na  www.rostoklaty.cz. 
 

 účetní výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce a výkaz FIN 2-12,  

 zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, 

 Zpráva inventarizační komise o provedení fyzické a dokladové inventuře majetku k 31.12.2019 
 
Poučení pro občany: Připomínky k návrhu Závěrečného účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě 15 dnů od 
vyvěšení, nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce dne 27. 4. 2020. 
 
 

Jiří Mokošín, starosta obce 
 
Návrh Závěrečného účtu byl zveřejněn:  
 
Vyvěšeno:  28. 2. 2020    Sejmuto:   
 
Schváleno na ZO:  


